
000162

PROPOSTAS
INICIAIS



000163
ENVELOPE PROPOSTA (envelope n°. 01)
PREGAO PRESENCIAL N° 0124/2021
DATA DE ABERTURA: 15/12/2021, as 14:00 horas r^-

PROPONENTE: WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DENOME DO 
SOFTWARES LTDA.
CNPJ: 10.786.517/0001-01
ENDEREQO: Rua Independencia, n°880, sala 02, Centro, na 
Candido Rondon, Parana.
FONE/FAX: (45) 3254-0570 __________

Wunldpto 'dftlaantd Anionic 
do Sudoest® - PR

cidade de Marechal

KEGEBIPO 
75 , 12- , 2oll

13 •
/.Em:„

Horario:
5

ComiaaSo C* Lterta^e



Municipio de Santo Antonio do Sudoeste 
Pregao Presencial 124/2021

PROPOSTA DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS / SERVigOS

Pagina: 1

Fornecedor : WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA E-mail: administrativo@worksistemas.net.br 
Telefone: 4532540570

CNPJ: 10.786.517/0001-01 
Enderego : Rua Independencia 880 Sala 02 - Centro - Marechal Candido Rondon/PR - CEP 85960-000 Celular: 45999640266Fax:

Telefone contador:Contador:Inscrigao Estadual: 9047812310
RG: 75000650CPF: 045.143.419-67Representante: Carlos Eduardo Zanquetta Cardozo 

Endereso representante: Rua Parana 652 Apto 41 - Centro - Marechal Candido Rondon/PR- CEP85960-000 
E-mail representante: comercial@worksistemas.net.br

Telefone representante: 45984182834

Conta: 35207-1 Data de abertura:Agenda: 859-1 - Banco do Brasil - Marechal Candido Rondon/PRBanco:1 - BB
Fornecedor enquadrado como microempresa ou empresa de pequeno porte (para obter os beneficios da lei complementar n° 123/2006).

Itote: 001 tote 001
N° Item Descrigao do Produto / Servigo _______________________________________________________

001 CESSAO DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE GESTAO DE PONTO ELETRONICO
Manutengao Preventiva e Corretiva nos relogios, equipamentos de Backup, hora tecnica, 
deslocamento e hospedagem, para 42 (quarenta e Dois) relogios pontos, sendo que 38 (Trinta e 
Oito) existentes no municipio Marca: Henry / Modelo: Prisma R02 Leitor Biometrico LFD “Dedo 
Vivo" e mais 4 (quatro) relogio ponto (Novos), compativeis com os existentes no municipio, 
que a contratada dev era fornecer quando solicitado (em caso de necessidade), Quando 
necessario a substituigao dos equipamentos que pertencem ao municipio devido a sua nao 
viabilidade de conserto perante laudo tecnico a empresa Contratada dev era substituir o mesmo 
sem custo adicional.

Prego TotalPrego UnitarioPrego Maximo MarcaQtde. Unid.

6.708,74 PROPRIA 80.504,886.708,7412,00 SERV

1.433,33 PROPRIA 1.433,331.433,33002 SERVIQO DE INSTALAgAO DE SOFTWARE

e relogios, configuragao, importagio de dados na Integra do atual banco de dados existente no 
municipio. integragao entre equipamentos e software, capacitagao de funcionario do setor 
responsavel. Conforme descritivo no termo de referencia.

SERV1,00

81.938,21PR ECO TOTAL DO LOTE :

TOTAL DA PROPOSTA: 81.938,21

Validade da proposta: 60 dias 
Prazo de entrega: 5 dias

/

A\
3LVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA 
CNPJ: 10.786.517/0001-01

WORKSERV
e

CD
CD
CD

cr>

£ x14/12/2021 15:11.33asProposta - Versao: 1.1.3.8



EDITAL DE PREGAO N° 0124/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1224/2021 

MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL

000165

TIPO: Menor Prego, Por lote

OBJETO: Contratagao de empresa para prestagao de servigo de cessao de uso' 

de solugao de controle de frequencia de entrada e saida de servidores publicos 

municipais, manutengao preventiva e corretiva com troca de pegas, hora tecnica 

e deslocamento em 38 relogios pontos (Marca Henry, Modelo Prisma R02 com 

Leitor Biometrico LED “Dedo Vivo) e fornecimento de ate 4 relogios pontos novos 

(quando solicitado e necessario).
PROPOSTA DE PREQO

Ao pregoeiro e equipe de apoio

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Parana

PREGAO PRESENCIAL N° 0124/2021

Pelo presente instrumento, a empresa WORKSERV DESENVOLVIMENTO E 

COMERCIO DE SOFTWARES LIDA, CNPJ n° 10.786.517/0001-01, e-mail 
administrativo@worksistemas.net.br, Telefone (45) 3254-0570, com sede na 

Rua Independencia, n°880, sala 02, Centro, na cidade de Marechal Candido 

Rondon, Parana, neste ato representada por Carlos Eduardo Zanquetta 

Cardozo, cargo socio proprietario, RG 7.500.065-0 e CPF n° 045.143.419-67, 

vem por meio desta apresentar nossa proposta para prestagao dos servigos 

objeto da presente licitagao acatando todas as estipulagoes consignadas no 

respective Edital e seus anexos.

Work Serv. DesfenvOlvimento e 
CornSrciode Software 

Rua In 
Marechal <

CNPJ 10.786.51)(/0001 
FoneVs) 3

pendAnciia, 880 
ncHdo Rondon - PR

y\ |.E. 90478123-10 
'54-0570

£
7/www.worksistemas.net.br



0001G8V

S I S T E M A S

Pre?o
Maximo

Total

Prego
Maximo
Mensal

UndQtdDescrigaoITEM

SERVIQO DE INSTALAQAO DE SOFTWARE e 
relogios, configuragao, importagao de dados na 
Integra do atual banco de dados existente no 
municipio, integragao entre equipamentos e 
software, capacitagao de funcionario do setor 
responsavel. Conforme descritivo no termo de 
referencia.

1

R$ 1.433,33Serv.1

Valor unitario
Mensal 
R$ 159,80

CESSAO DE USO MENSAL DE SOFTWARE DE
GESTAO DE PONTO ELETRONICO, Manutengao 
Preventiva e Corretiva nos relogios, equipamentos 
de Backup, hora tecnica, deslocamento e 
hospedagem, para 42 (quarenta e Dois) relogios 
pontos, sendo que 38 (Trinta e Oito) existentes no 
municipio Marca: Henry / Modelo: Prisma R02 Leitor 
Biometrico LFD “Dedo Vivo” e mais 4 (quatro) 
relogio ponto (Novos), compativeis com os 
existentes no municipio, que a contratada devera 
fornecer quando solicitado (em caso de 
necessidade), Quando necessario a substituigao 
dos equipamentos que pertencem ao municipio 
devido a sua nao viabilidade de conserto 
perante laudo tecnico a empresa Contratada 
devera substituir o mesmo sem custo adicional.

2

Valor Total 
Anual R$ 
80.539,20Valor Mensal 

para ate 42 
Equipamentos 
R$ 6.711,60

Mes 12

Valor total R$ 81.938,26 (oitenta e um mil novecentos e trinta e oito reais e 
vinte e seis centavos)

A validade desta proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data 
da abertura da sessao publica de PREGAO ELETRONICO.

Prazo de entrega nao superior ao exigido no edital.

Marechal Candido Rondon, 14 de dezembro de 2021.

;
rlos EduaTdo-Zanquetta Cardozo 

Socio Administrador 
RG: 7.500.065-0 SESP/PR 

CPF:045.143.419-67

jvoiyiinento eWork Serv
Com^rao de So ore

880ndenRua li o Rondon-PR 
.0? |.E. 90478123-Marechal C

www.worksistemas.net,br


